[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2016 г.                                                                                                                       № 127 - П

О закрытии на водных объектах

сельского поселения Хатанга

навигационного положения для

маломерных судов
В связи с понижением температуры окружающего воздуха, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах сельского поселения Хатанга и предупреждения чрезвычайных обстоятельств, на основании обращения Руководителя Хатангского инспекторского участка ГИМС от 26.09.2016 г. №28-12-73,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Запретить движение маломерных судов:

- на реках Котуй, Хета, Попигай, в  Хатангском заливе и озере Таймыр с  01 октября 2016 года;

- на реке Хатанга с 03 октября 2016 года.

2.
Заместителю Главы сельского поселения Хатанга по организации работы территориальных отделов, довести информацию до сведения начальников Территориальных отделов поселков сельского поселения Хатанга.

3.       Отделу делопроизводства и информационного обеспечения, опубликовать информацию о запрете движения маломерных судов на водных объектах сельского поселения Хатанга на информационном видеоканале "Хатанга".
3.
Рекомендовать Руководителю Хатангского инспекторского участка ГИМС (Лысюк В. Д.) осуществлять контроль над соблюдением владельцами маломерных судов установленных сроков окончания навигации силами инспекторского состава участка ГИМС.

4. Опубликовать Постановление в информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга, на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на Скрипкина А. С., исполняющего обязанности заместителя Главы сельского поселения Хатанга.

Глава сельского поселения Хатанга                                                                       А. В. Кулешов
PAGE